HABiS b. SA'D

L

HABİS b. SA'D
(~~~!>)

Habis b. Sa'd b. Münzir
el-Cerml et-Ta!
( ö. 37/657)

Sıffin Savaşı'nda

Muaviye'nin yanında yer alan
kumandanlardan biri.

_j

Adı Habis b. Rebla olarak da kayde
dilmekle birlikte İbn Hibbiin, Habis b.
Sa'd ile Habis b. Rebla'nın ayrı kişiler ol
duğunu belirtir (eş-Şilf:iit, III, 94-95). Dı
maşklılar'ın Yemani nisbesiyle an dığı Ha-.

HABSİYYE
(~)

İran edebiyatında
hapishane hayatını konu alan

eserlerin ortak adı.
_j

Nizarnl-i Arüzl. Çehdr Ma]fdle adlı ese
rinde (yazılışı 551/1156) Mes'Gd-i Sa'd-i
Selman'ın (ö. 515/1121) hapiste bulun
duğu sırada yazdığı şiiriere habsiyye (ço-

ğulu habsiyyiit) adını vermişti. Mes'fıd-i

Sa'd-i Selman'ın çağdaşı olan Muham
med b. Müeyyed'in hapiste iken yazdığı
bir mektuba daRisale-i lfabsiyyat de
nilmiştir. Bu adın Mes'fıd'un şiirlerine ve
rilen addan mülhem olması mümkün
dür.

Onun bu konudaki en ilginç
eseri Karname-i Zindan adlı mesnevi
sidir. Yine siyasi düşüncelerinden dolayı
tutuklanan Ali-i Deşti'ninEyyam-ı MaJ:ı

bus ve Büzürg-i Alevi'nin Vara]spareha
yı Zindan adlı eserleri bu türün güzel ör
nekleri arasında yer alır. Urdu dili şairle
rinden m'ılib Mirza'nın da (ö. 1285/1869)
tutuklu iken yazdığı birkaç manzume
habsiyye niteliği taşır.

Klasik Türk edebiyatında böyle bir tür
bulunmadığı gibi bu türün örneği sayıla
bilecek eser de yoktur. Sursalı Ahmed
Paşa'nın ~kerem" redifli kasidesi bir öl
çüde habsiyye tanırnma uymaktaysa da
şair bu kasidede durumundan pek şika
yet etmemekte.